

    
        
            
                [image: Univerzita Karlova v Praze]
                
                    
                        Studium chemie, PřF UK
                        
    
        
        
        
        
        
        
        
    
    
        
        
        
        
        
        
            
            
        
    

                    

                                        Přihlášení

                    
                        Přihlášení
                        
                            
    
    
        
    

    
        
            
        

        
            Přihlásit se
        

    

    
        Zapamatovat si přihlášení
    



	Zapomněl(a) jsem heslo
	Chci se registrovat


                        

                    

                    
                    Portál PřF UK pro podporu výuky chemie na SŠ a ZŠ

                


                


               

    
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
            
                
                    
                
                
            
            
                
                
            
            
                
                
            
            
                
                    
                        
                        
                    
                    
                        
                        
                    
                    
                        
                        
                    
                
                
                
                
                
                    
                    
                    
                    
                    
                    
                    
                    
                    
                    
                
            
            
                
                    
                    
                
                
                    
                    
                
                
                    
                    
                
                
            
            
                
                
            
        
    
    
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
        
            
            
        
        
    

                        

        

        
            
                	
                        
                            
    
        
        
        
        
        
        
        
    
    
        
        
        
        
        
        
            
            
        
    

                        
                    
	Úvod
	Novinky
	Výukové materiály
	Tématické celky
	Chemické pokusy
	Laboratorní pomůcky
	3D modely molekul



                

                


                
                    
                    
                        
                    
                

            

        



    
        
            
                
                    
    
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
    
 Poslední novinky
                


                
                
                                            
    
        Aktuální Periodická tabulka prvků ve formátu A4 je v právě prodeji

        
            03
            Bře
        
    
    Vážené kolegyně, vážení kolegové,

Katedra učitelství a didaktiky chemie PřF UK vydala Periodickou tabulku prvků ve formátu A4.

[image: ]

Tabulka na zadní straně pak přináší informace o české stopě při sestavování PSP:

[image: ]

Tabulka je oboustranně laminovaná matnou folií, která jí chrání před poškozením, např. při polití, a brání odleskům, takže se dobře čte i pod umělým osvětlením.

Tabulka se prodává za 45,- Kč, při nákupu balíčku o 10 ks pak za 400,- Kč (tedy 40,- Kč za kus). Můžete si ji objednat v knihovně chemických kateder v budově Hlavova 2030/8, Praha 2 nebo na e-shopu portálu prirodovedci.cz.

http://knihovna-chemie.cz/ucebni-pomucky/

 

Katedra učitelství a didaktiky chemie, PřF UK, 2023



    
    


                                            
    
        Nové materiály na distanční výuku biochemie

        
            22
            Úno
        
    
    [image: ]

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

právě se k vám dostávají nové výukové materiály, které jsme vytvořili, aby byla výuka biochemie pro žáky zajímavá, srozumitelná a zároveň zdůrazňovala širší propojení biochemie s běžným životem.

Tento soubor materiálů byl vytvořen nyní v době distanční výuky, proto byly materiály koncipovány tak, aby si je žáci mohli procházet i samostatně (tj. jako domácí úkol nebo při asynchronní distanční výuce v off-line hodině chemie poté, co jim bylo téma představeno učitelem). Asynchronní materiály krom samotného učebního textu obsahují také odkazy na opakovací testy (vyhodnocené on-line) a řadu úkolů, které mají udržet žáky aktivní a podněcovat jejich přemýšlení.

 

	Tematický celek	Rozsah VH	Typ výukového materiálu
	Aminokyseliny a peptidy	2-4	Učební text s úkoly
	Bílkoviny – struktura	2-4	Učební text s úkoly
	
Bílkoviny – funkce;

Enzymy

	2-4	2× výuková prezentace (*.pptx)
	Lipidy a vosky (včetně metabolismu)	2-4	Učební text s úkoly
	Monosacharidy	2-4	Učební text s úkoly
	Oligosacharidy a glykolýza	2-4	Učební text s úkoly
	Fotosyntéza	3-4	Učební text s úkoly
	Krebsův cyklus a dýchací řetězec	3-4	Učební text s úkoly
	Ornithinový cyklus

a acidobazická rovnováha	1-2	Učební text s úkoly
	CELKEM VH:	19-34	


Pro bližší informace se můžete podívat na prospekt (zde), kde je obsah a rozsah materiálů blíže specifikován.

Věříme, že vám vytvořené výukové materiály budou ku prospěchu; pokud je využijete, budeme rádi, když nám dáte vědět vyplněním minidotazníku zde (na cca 2 min). Vaše případné náměty či připomínky uvítáme také na e-mailu stranskja@natur.cuni.cz.

 



    
    


                                            
    
        Nové a nově rekreditované kurzy DVPP

        
            09
            Zář
        
    
    Katedra učitelství a didaktiky chemie v současné době nabízí řadu akreditovaných kurzů dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.






Bližší informace naleznete na stránce Kurzy DVPP.







[image: ]



    
    


                                    

                Archiv novinek »
            

            
                
                    
                        
    
        
    

 Poslední výukové materiály
                    


                    	
    
        26
        Říj
    
    
        
            
    
        
        
    

            pdf        
        
            Základy enzymologie (klasifikace enzymů, mechanismy katalýzy, inhibitory a mechanismy inhibice) – pracovní list

                	Biochemie


        	Biochemie
	Enzymy, vitaminy a hormony


            

        
    


	
    
        03
        Srp
    
    
        
            
    
        
        
    

            pdf        
        
            Isoprenoidy a steroidy – rozdělení, struktura, zástupci

                	Biochemie


        	Biochemie
	Lipidy


            

        
    


	
    
        16
        Říj
    
    
        
            
    
        
        
    

            pdf        
        
            Vliv složení stravy na vznik cukrovky 2. typu a dalších chorob

                	Biochemie


        	Biochemie
	Člověk a zdraví


        	Biochemie
	Lipidy


        	Biochemie
	Sacharidy


            

        
    


	
    
        16
        Říj
    
    
        
            
    
        
        
    

            pdf        
        
            Omega-6 mastné kyseliny

                	Biochemie


        	Biochemie
	Člověk a zdraví


        	Biochemie
	Lipidy


            

        
    




                    Všechny výukové materiály »
                

                
                    
                        
    
        
        
        
    
 Poslední chemické pokusy
                    


                    	
    
        26
        Srp
    
    
        Důkaz hydroxykyselin (Uffelmannova reakce)

            	Interdisciplinární témata
	Komplexní sloučeniny


            
    


	
    
        26
        Srp
    
    
        Bromace hexanu (video-pokus)

            	Organická chemie
	Alkany a cykloalkany


            
    


	
    
        26
        Srp
    
    
        Anthokyany v rostlinách

            	Interdisciplinární témata
	Indikátory
	Přírodní indikátory


            
    




                    Všechny chemické pokusy »
                
            
        

    






    
        [image: Přírodověděcká fakulta Univerzity Karlovy]
        
            	O projektu
	Registrace pro učitele
	Kontakty
	Staré stránky projektu Studiumchemie.cz



            2009 – 2024 © Katedra učitelství a didaktiky chemie Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy

            Design a implementace Ing. Jan Hoffman a Vadim Kablukov

        

    











